各 位

2021年11月５日

上場会社名 株式会社神戸製鋼所

代表者 代表取締役社長 山口 貢

（コード番号 5406）

問合せ先 執行役員 総務・CSR部長

中森 慶太郎

（TEL 03-5739-6010）

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年８月５日に公表した2022年３月期第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）

の連結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

第２四半期業績予想と実績との差異について

2022年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値と実績との差異 （2021年４月１日～2021年９月30日）

差異の理由

前回（2021年８月５日）業績予想時と比較すると、機械やエンジニアリングにおいて既受注案件の採算が改善

したこと、各事業においてコスト削減が進捗したこと、鉄鋼や素形材において原料価格の上昇に伴い在庫評価

影響が改善したことなどから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は増益となりました。

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 990,000 35,000 32,000 20,000 55.13

実績(B) 972,182 46,814 44,336 34,519 95.16

増減額(B-A) △ 17,817 11,814 12,336 14,519

増減率(%) △ 1.8% 33.8% 38.6% 72.6%

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年３月期第２四半期）

776,406 △ 27,142 △ 35,259 △ 15,209 △ 41.93

親会社株主に
帰属する

四半期純利益
売上高 営業利益 経常利益

（ご参考）2022年３月期 連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

業績予想の詳細については、本日発表の「2021年度第２四半期決算説明資料」を併せてご覧ください。

（注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したも

のであります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,030,000 80,000 70,000 40,000 110.27

今回発表予想(B) 2,090,000 85,000 75,000 50,000 133.32

増減額(B-A) 60,000 5,000 5,000 10,000

増減率(%) 3.0% 6.3% 7.1% 25.0%

（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

1,705,566 30,398 16,188 23,234 64.05

親会社株主に
帰属する
当期純利益

売上高 営業利益 経常利益